
Pokaz multimedialny 

Mobilne Centrum Edukacji – Turystyczna Szkoła to projekt skierowany do dzieci, młodzieży, 

nauczycieli, a pośrednio także rodziców.  Ma na celu zachęcić do podróżowania po Polsce i 

poznawania najróżniejszych zakątków kraju, na których zwiedzanie można przeznaczyć 

również środki z Polskiego Bonu Turystycznego. „Turystyczna Szkoła” jest działaniem 

realizowanym przez Polską Organizację Turystyczną we współpracy z Ministerstwem 

Rozwoju i Technologii oraz Ministerstwem Edukacji i Nauki, przy udziale lokalnych i 

regionalnych organizacji turystycznych. 

17 września, o ósmej rano, uczniowie z klas III - VII pojechali do Starego Sącza, gdzie w Szkole 

Podstawowej nr 1 Mobilne Centrum Edukacji Turystyczna Szkoła prezentowało swoją ofertę.  

Mobilne Centrum Edukacji to nowoczesna, multimedialna przestrzeń pozwalającą na 

edukację poprzez zabawę. Cała przestrzeń była podzielona na kilka stref, a na wejściu 

przywitał nas humanoidalny robot.  

 

Można było skorzystać m.in. z aplikacji wykorzystujących augmented reality, stołów 

multimedialnych, tabletów z aplikacjami, czy rozwiązań virtual reality pozwalających na 

wirtualne zwiedzanie. Nie zabrakło także tradycyjnych gier i zabaw, takich jak choćby 

kompletowanie plecaka turystycznego, testowanie sprzętu rekreacyjnego, kompletowanie 

apteczki turystycznej czy nauka korzystania z kompasu.  



   

   

Była więc wirtualna jazda na rowerze i odrobina wirtualnej rzeczywistości – zakładasz 

specjalne okulary i przenosisz się w nieco inny wymiar. 

   

Swoją wiedzę i umiejętności można było sprawdzić rozwiązując różne zadania. 

   



Jedna ze stref została przygotowana przez Górskie Ochotnicze Pogotowie Ratownicze 

(GOPR). Ratownicy zapoznawali w niej uczniów z zasadami zachowania w górach oraz 

zasadami udzielania pierwszej pomocy. 

  

Jeszcze pamiątkowe zdjęcie na koniec i czas na powrót do rzeczywistości, czyli do szkoły na 

lekcje. 

 

To był fajnie i pożytecznie spędzony czas. Dziękujemy! 


